
 

 

 

 

 
 

c) faksimile  Bible Václava  IV., sign. NK ČR Za  280/3, s pojistnou  hodnotou  ve   výši 

xxxxx Kč (slovy xxxxxxxxxx), dobou výpůjčky 12.8.  -6.11.2019 

a to za následujících podmínek: 

pro výstavu: ,,Český a římský král Václav IV. Gotické umění krásného slohu kolem roku 

1400" 

místo konání výstavy a umístění Předmětu výpůjčky: Císařská konírna na Pražském 

hradě 

trvání výstavy: 16. 8. (vernisáž 15. 8.)-3. 11. 2019 (včetně) 

doba výpůjčky: 12. 8. - 6. 11. 2019 (včetně), přičemž mezi 23. - 27.9.2019 proběhne v 

expozici výměna Předmětu výpůjčky a) za Předmět výpůjčky b), jejíž datum bude 

dojednáno nejméně 1O pracovních dnů před realizací výměny. 

 
2) Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem užit výhradně k účelu uvedenému v Čl. I a 

Čl.TI. odst. 1) této smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy je facility report a v něm 

uvedené podmínky a dále condition report, který neprodleně po uzavření smlouvy 

vypracuje půjčitel (viz dále Čl. V odst. 3). 

 

3) Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn Předmět výpůjčky půjčit vypůjčiteli a že se tím 

neporuší žádná autorská práva k Předmětu výpůjčky, či jeho ochrana. Pokud by 

porušením tohoto prohlášení vznikla vypůjčiteli jakákoliv škoda, je půjčitel tuto škodu 

povinen v plné výši uhradit na výzvu vypůjčitele. 

 

Čl. Ill 

Pojištění 

 
1) Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky pojistit na své náklady a ve prospěch půjčitele 

na celou dobu výpůjčky tzv. "z hřebíku na hřebík", to jest na dopravu Předmětu výpůjčky 

od půjčitele k vypůjčiteli, setrvání Předmětu výpůjčky u vypůjčitele a dopravu od 

vypůjčitele zpět k půjčiteli nebo na jiné místo půjčitelem určené, a to proti všem rizikům 

včetně přírodních katastrof a klimatických vlivů (,,vyšší moci"), krádežím či poškozením, 

na pojistné hodnoty stanovené v Čl. II odst. 1) této smlouvy. Předmět výpůjčky se 

vypůjčitel zavazuje pojistit se shora uvedenými parametry a na uvedené pojistné  

hodnoty. 

 

2) Půjčitel si vyhrazuje právo upravit pojistné hodnoty při změnách na mezinárodním trhu s 

uměleckými předměty (vypůjčitel v této souvislosti na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností podle § 1765 odst. (2) občanského zákoníku, § 1765 odst. (1) a § 1766 

občanského zákoníku se tedy ve vztahu k vypůjčiteli nepoužije). O úpravě pojistných 

hodnot vyrozumí písemně vypůjčitele, pro něhož je změna závazná, přičemž změnit 

pojistné hodnoty v souladu s vyrozuměním půjčitele se vypůjčitel zavazuje zajistit na své 

náklady bezodkladně po doručení vyrozumění půjčitele. 

 

Čl. IV 

Předání Předmětu výpůjčky a další podmínky výpůjčky 

 
1) Předmět výpůjčky za předpokladu splnění podmínek uvedených v Čl. III předá půjčitel 

přepravní společnosti v období od: Předmět výpůjčky a) a c) od 12.8.2019, Předmět 

výpůjčky b) od 23. 9. 2019. Půjčitel si vyhrazuje právo vždy zvolit přepravní společnost 

pro Předmět výpůjčky dle vlastních  potřeb, přičemž tuto půjčitelem zvolenou  přepravní  
společnost  se  vypůjčitel  zavazuje  využít  i  v případě  předčasného  vrácení  Předmětu výpůjčky.     


